
 
  

ВП МИРНІВСЬКА ГІМНАЗІЯ ЛІЦЕЮ “ТРІУМФ” 
П’ЯТИХАТСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

  
Н А К А З 

  
  
01.09. 2021                                                                                          №  48/в  - од 
  
Про запобігання дитячому травматизму 
серед учнів під час освітнього процесу 
та в побуті 
  
        На виконання Законів України «Про освіту», « Про загальну середню освіту», 
«Про охорону дитинства», «Про соціальну роботу з сім'ями, дітьми та молоддю», 
«Про попередження насилля в сім'ї», відповідно до Конвенції ООН «Про права 
дитини», з метою попередження нещасних випадків з учнями, травмування та 
загибелі у побуті, збереження життя та здоров'я дітей 
    
НАКАЗУЮ: 
  

1.​ Заступнику директора з навчально-виховної роботи Бондар Т.А.: 
1.1​Розробити план заходів з профілактики дитячого травматизму під час 

освітнього процесу та у побуті. 
1.2​ Розробити дієвий план-графік чергування адміністрації школи, 

педагогічних працівників на травмонебезпечних ділянках(сходи, 
коридор, їдальня, шкільне подвір'я, ігровий майданчик тощо) з 
урахуванням статистики найбілш травмонебезпечних місць. 

1.3​Забезпечити щорічне обговорення на серпневій педраді, батьківських 
зборах питань щодо запобігання загибелі і травмування дітей з 
визначенням шляхів поліпшення засвоєння учнями норм безпечної 
поведінки у побуті. 

1.4​ Посилити контроль за проведенням профілактичної роботи щодо 
запобігання нещасним випадкам, проведенням відповідних 
інструктажів. 

2.​ Класним керівникам: 
2.1​Активізувати роботу з батьками з метою запобігання всім видам 

дитячого травматизму під час освітнього процесу та в побуті. 
2.2​Розробити та довести до учасників освітнього процесу пам'ятки щодо 

дій у разі виникнення нещасних випадків та поводження у цих 
ситуаціях. 



2.3​Провести тематичні уроки, позакласні заходи щодо дотримання правил 
дорожнього руху, пожежної безпеки, поводження на воді, льоду, безпеки 
у побуті. 

3.​ Педагогу - організатору Барзіон К.О. забезпечити оновлення та облаштування 
куточка безпеки життєдіяльності щодо запобігання різним видам травматизму. 

4.​ Про всі випадки дитячого травматизму з учнями негайно повідомляти 
адміністрацію школи. 

5.​ Координацію роботи щодо виконання даного наказу покласти на заступника 
директора з НВР Бондар Т.А., контроль залишаю за собою. 

  
  
  
Директор ліцею                                                                        Яна КІРЄЄВА 
  
 


